
/ 

III "III IIIIIII~ *2019001714* 

Zlín , 25. listopadu 2019 

Oznámení o změně cen tepelné energie k 1.1.2020 

Vážená paní, Vážený pane, 

v souladu se vzájemně uzavřenou smlouvou o dodávkách tepelné energie, a s podmínkami 
věcného usměrňování cen tepelné energie, stanovenými Energetickým regulačním úřadem, 
mění naše společnost ode dne 1. 1. 2020 předběžné ceny tepelné energie. Předběžné ceny 
tepelné bez DPH pro rok 2020 meziročně vzrostou o 5 %. 
Předběžné ceny tepelné energie, platné od 1. 1. 2020, najdete v příloze tohoto oznámení. 
Meziroční růst předběžných cen tepelné energie je vynucený zejména výrazným zvýšením cen 
nakupovaných emisních povolenek, dále také růstem cen hnědého uhlí používaného jako 
hlavní palivo při výrobě tepelné energie. Přestože se naše společnost snaží tyto vlivy na ceny 
tepelné energie omezovat co možná nejefektivnějším provozováním výrobních zařízení 

a dalšími opatřeními , není možné meziroční změnu předběžných cen tepelné energie udržet na 
úrovni srovnatelné s aktuální inflací bez fatálního dopadu na ekonomiku teplárny Zlín. 
Náklady na emisní povolenky v ceně tepla rostou všem výrobcům, provozujícím zdroj tepelné 
energie využívající fosilní paliva (uhlí, zemní plyn) o výkonu vyšším než 20 MWt. Každoročně 
všichni tito výrobci , i naše společnost , musí nakupovat rostoucí počet emisních povolenek 
k množství CO2 , vzniklého při výrobě tepelné energie a vypuštěného do ovzduší. Někteří 

z těchto výrobců byli nuceni, v důsledku dramatického růstu ceny nakupovaných emisních 
povolenek, ceny tepelné energie zvýšit už během letošního roku. 

S pozdravem 

Ing. Viktor Kalina, v. r. 
Ředitel pro obchod a strategii 

Teplárna Kladno s.r.o. 
Dubská 257 
272 03 Kladno 3 

Teplárna Zlín 
Hlavničkovo nábřeži 650 
76001 Zlín 

Tel. : +420 577 524 868 
Gsm: +420 724 070 990 

www.7energy.com 

I Č: 26735865 

DiČ: CZ26735865 

OS: s82nwtn 



Předběžné ceny tepelné energie společnosti Teplárna Kladno s.r.o. 
pro odběratele, připojené k SZTE Zlín 

platné pro období od 1. 1. 2020 

Pro odběr tepelné energie z primárních rozvodů SZTE platí následující předběžné ceny: 

cenová lokalita 120 - teplo v horké vodě 
cenová lokalita 320 - teplo v páře 

418,23 Kč/GJ 
444,00 Kč / GJ 

Pro odběr tepelné energie z domovní předávací stanice společnosti Teplárna Kladno s.r.o. platí 
následující předběžné ceny: 

cenová lokalita 130 - teplo z předávací stanice horká voda / teplá voda 498,63 Kč / GJ 
cenová lokalita 330 - teplo z předávací stanice pára / teplá voda 524,40 Kč / GJ 

Ceny tepelné energie jsou stanoveny podle pravidel věcného usměrňování cen tepelné energie, 
zveřejněných Energetickým regulačním úřadem v platných cenových rozhodnutích k cenám tepelné 
energie. 

Cena za nevrácenou teplonosnou látku (upravená voda) 

Pro ostatní služby souvisící s dodávkami tepelné energie platí následující ceny: 
Poplatek za 1. upomínku 
Poplatek za 2. upomínku 
Poplatek za 3. upomínku 

Poplatek za zpracování platby s nesprávnými identifikačními údaji 
Poplatek za provedení mimořádného odečtu na žádost odběratele 
(cena za započatou hodinu) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K cenám bude přičtena DPH ve výši, platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

125,85 Kč / t 

o Kč 
500 Kč 

1 000 Kč 

50 Kč 
500 Kč 


